ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和３年９月２７日
お客様へ

                                                  株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社商工組合中央金庫とのビジネスマッチング業務における

連携・協力に関する覚書締結について

株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、株式会社商工組合中央金庫（代表取締役社

長 関根 正裕、以下「商工中金」といいます。）との間で、令和３年９月２７日（月）、「ビジネ

スマッチング業務における連携・協力に関する覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。

本連携は、地域の中小企業事業者の販路開拓支援にかかるビジネスマッチング業務の情報交換、

商談会の共催、相互のお取引先の紹介を通じ、地域経済の発展に寄与することを目的としており、

１０月２２日（金）には、本覚書に基づき、当行と商工中金の共催にて、商工中金の取引先バイ

ヤーとの「ベリーグッドリモート商談会 in とちぎ」を１day開催いたします。

当行は地域に密着した金融機関として、各金融機関と連携し、地域の中小企業事業者の販路開

拓支援に取り組んでまいります。

記

１．連携・協力の内容

 （１）販路開拓支援におけるビジネスマッチング業務の情報交換

 （２）商談会の共催

 （３）相互のお取引先の紹介

２．覚書締結先の概要

名 称  株式会社商工組合中央金庫

所在地 東京都中央区八重洲二丁目１０番１７号

代表者  代表取締役社長 関根 正裕

会社設立  1936年 10月 8日

３．覚書締結日

  令和３年９月２７日（月）